lectis, ab Episcoporum quidem Conferentiis approbatis, sumi possunt. 

Hae autem Conferentiae, in cantibus ad Missae celebrationem seligendis, 

prae oculis habeant non solum eorum congruentiam cum temporibus va

riisque adiunctis actionis liturgicae, verum etiam necessitatem fidelium, 

qui iisdem utantur. 

G) Cantus populi omnibus viribus est fovendus, etiam novis adhi

bitis formis, ingenio populorum et hodierno hominis animo accommoda

tis. Episcoporum Conferentiae statuant aliquem cantuum indicem, qui 

10 Cfr. Constitutio de sacra Liturgia Sacrosanctum Concilium, nn. 7, 33: A. A. S. 

56 (1964), pp. 100-101, 108. 
11 Cfr. Ibid., n. 56: A. A. S. 56 (1964), p. 115. 
12 Cfr. Ibid., n. 22, 3: A. A. S. 56 (1964), p. 106. 
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in Missis pro-coetibus particularibus, v. gr. iuvenum et puerorum, adhi

beantur, quique non solum verbis, verum etiam melodia, rhythmo et 

instrumentorum usu, loci ac divini cultus dignitati et sanctitati respon

deant. 

Nam, quamvis Ecclesia nullum genus musicae sacrae ab actionibus 

liturgicis arceat, 1 3 attamen non quaevis musica vel cantus aut instrumen

torum sonitus, ad alendam orationem Christique mysterium exprimen

dum, eodem gradu apta sunt habenda. Horum enim munus ad cultum 

divinum celebrandum ordinatur, ideoque sanctitate et bonitate forma

rum praedita sint oportet, 1 4 spiritui actionis liturgicae et naturae singu

larum eius partium respondeant, totius coetus actuosam participationem 

non impediant, 1 5 atque attentionem mentis et affectum cordis ad sacra 

quae aguntur dirigant. 

Res pressius determinare ad Conferentias Episcopales vel, normis 

generalibus deficientibus, ad Episcopos in propriae dioecesis finibus spec

tat. 1 6 Omni cura insuper seligantur instrumenta musica, numero cir

cumscripta, loco et indoli communitatis congruentia, quae pietatem fo-

veant neque nimium strepitum edant. 

d) Magna conceditur facultas orationes eligendi, quae, praesertim 

feriis infra hebdomadas per annum, sumi possunt aut ex una qualibet 

de triginta quattuor hebdomadibus aut ex Missis ad diversa17 vel votivis. 

Praeterea, in convertendis textibus, Episcoporum Conferentiae uti 

valent peculiaribus normis, hac in re traditis per Instructionem de texti

bus liturgicis vulgariter convertendis quod ad celebrationem una cum 

populo attinet, quam die 25 ianuarii 1969, n. 34, Consilium edidit. 1 8 

e) Quod autem ad lectiones spectat, praeter illas quae cuique do

minicae, festo et feriae attribuuntur, nonnullae habentur, quae in Sacra

mentis celebrandis vel in particularibus rerum adiunctis usurpari possunt. 

In Missis vero pro coetibus particularibus, licet textus peculiares cele-

" Cfr. S. Congr. Rituum, Instr, de Musica sacra Musicam sacram, 5 martii 1967, 

n. 9: A. A. S. 59 (1967), p. 303; Constitutio de sacra Liturgia Sacrosanctum Concilium, 

n. 116: A. A. S. 56 (1964), p. 131. 
14 Cfr. S. Congr. Rituum, Instr, de Musica sacra Musicam sacram, n. 4: A. A. S. 59 

(1967), p. 301. 
15 Cfr. Constitutio de sacra Liturgia Sacrosanctum Concilium, nn. 119-120: A. A. S. 

56 (1964), p. 130. 
16 Cfr. S. Congr. Rituum, Instr, de Musica sacra Musicam sacram, n. 9: A. A. S. 

59 (1967), p. 303. 
17 Cfr. Institutio generalis Missalis romani, n. 323. 
18 Cfr. Notitiae 5 (1969), pp. 9-10; cfr. etiam nn. 21-24: ibid., pp. 7-8. 
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brationi aptiores seligere, dummodo ex approbati Lectionarii textibus 

seligantur. 1 9 

/) Inter Missae celebrationem sacerdos quam brevissime populum 

alioqui potest, scilicet in ipso initio, ante lectiones, ante praefationem 

et antequam populum dimittat. 2 0 Attamen in liturgia eucharistica a mo

nitionibus includendis abstineat. Verba autem, de quibus supra, brevia 

sint atque efficacia, quippe quae antea sint cogitata. Quodsi aliae adhuc 

admonitiones necessariae sint, eae moderatori sacri coetus committantur, 

dummodo quaevis vitetur nimietas itque tantum ab eo dicatur, quod re

vera necessarium est. 

g) In oratione universali seu oratione fidelium opportunum est pe

culiarem aliquam intentionem, ad loci communitatem pertinentem, iis 

addere, quae pro Ecclesia, mundo et egentibus dicuntur. Caveatur igitur, 

ne aliae intentiones in Canonem romanum pro Memento vivorum et mor

tuorum inserantur. Illae autem intentiones sint antea et paratae et scrip

tae, atque huic generi dicendi consentaneae. 2 1 Earum publica lectio 

committi potest uni vel pluribus eorum, qui coetui liturgico intersunt. 

Hae facultates, si cognitae sapienter adhibeantur, sat amplam co

piam praebent, ita ut nullo modo ad inventiones, cuiusvis proprias per

sonae, sit deveniendum. Proinde sacerdotes instituantur, ut suam cele

brationem praeparent, rationem habentes tum rerum condicionum tum 

spiritualium fidelium necessitatum et intra limites, ab Institutione sta

tutos, fidenti animo agentes. 

4. Prex Eucharistica, prae ceteris Missae partibus, ad sacerdotem 

tantum, pro eius munere, pertinet. 2 2 Vetatur proinde aliqua eius pars a